PREFEITURA MUNICIPAL DE UNHARES

DECRETO Nº 428, DE 28 DE MARÇO DE 2019.

Dispõe sobre composição dos novos membros do
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA -
COMCUL T, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta na Lei Municipal nº
2897/2009, alterada pela Lei nº 3.394/2014 - processo nº 5.355, de 27/03/20 19,

DECRETA:

Art. 1 º Ficam constituídos os membros abaixo especificados, para compor o
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA-COMCULT, biênio 2019/2020:

I - Representantes do Poder Público Municipal

IVAN SALVADOR FILHO
URBANO EMÍLIO SANTOS DÁ VILA

STEFFERSON CORREIA BRAGA
W ANDELSON JABES KEFLER

JEAN VERGILIO ACACIO DE MENEZES
ROSA IV ANIA EUZÉBIO DOS SANTOS

Titular
Suplente

Titular
Suplente

Titular
Suplente

II - Representantes de cada um dos segmentos culturais do Município

ARTES CÊNICAS

DOUGLAS ZENI RODRIGUES
FLÁVIO TINTO RI

FOLCLORE E TRADIÇÕES POPULARES

DRENA MACHADO SANTOS
LUCIANA SOUZA DE OLIVEIRA

Titular
Suplente

Titular Sup\e'O
Página 1de3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNHARES

ARTES MUSICAIS

ERISV ALTER DOS SANTOS SILVA
ISABELLA NOGUEIRA LAIABER

LITERATURA

ARLENE CAMPOS

Titular
Suplente

Titular
Suplente

PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, NATURAL E CULTURAL

REUBER DA COSTA NASCIMENTO
CLEBERSON SOARES COSTA

ARTESANATO

A V ANCI CARVALHO DE SOARES FILHO

SOCIEDADE CIVIL

DAVI NUNES DE OLIVEIRA NETO
CARLOS ROBERTO CORAIS SILVA

MARJA APARECIDA PAES LEME DE NOVAIS LTMA

ARTES PLÁSTICAS

EDNA SANTOS ARAÚJO ALVARENGA

AUDIOVISUAL E ARTES VISUAIS

DOUGLAS SOUSA DE ABREU
SÉRGIO MENDES DE SOUSA

Titular
Suplente

Titular
Suplente

Titular
Suplente

Titular
Suplente

Titular
Suplente

Titular
Suplente

Art. 2' Este Decreto entra em vigor na dat~ sua publicaçãif

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNHARES

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e oito dias do
mês de março do ano de dois mil e dezenove.

Prefeito do Município de Linbares-ES

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRE SUPRA.

Página 3 de 3